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Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett 

medborgarförslag. De som har skrivit förslaget vill att det ska göras 

en feministisk trygghetskartläggning i Rågsved kring otrygga 

platser. Efter inventeringen ska de saker som upptäcks rättas till. 

 

Förvaltningen är positiv till att gå runt i området och göra fysiska 

trygghetsinventeringar i Rågsved. Förvaltningen föreslår att 

trygghetsinventeringen påbörjas, tillsammans med de som har 

skrivit medborgarförslaget, på trygghetsdagen den 5 oktober i 

Rågsveds Folkets hus. Trygghetsdagen anordnas i samarbete av 

stadsdelsförvaltningen, fastighetsägarförening i Rågsved och 

polisen. Förvaltningens personal vill efter trygghetsdagen gärna ha 

en fortsatt dialog med de som skrivit medborgarförslaget för att 

säkra att åtgärder blir vidtagna och vid behov göra gemensamma 

nya inventeringar i området.  

  

Ärendet 

De som har skrivit förslaget vill att stadsdelsförvaltningen ska 

genomföra en feministisk trygghetskartläggning i Rågsved. 

Förslaget är undertecknat av 41 kvinnor boende i Rågsved. Syftet 

med förslaget är att identifiera otrygga platser med trasig belysning 

och skymmande buskage och växtlighet och därefter åtgärda dem 

för att öka tryggheten i den offentliga miljön i Rågsved, med 
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särskilt beaktande av att det skett våldtäkter och våldtäktsförsök i 

området under senare tid.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för kultur, fritid och demokrati i 

samråd med avdelningen för utveckling, lokaler och stadsmiljö.  

Jämställdhetsanalys 

I stadens Trygghetsmätning från 2017 visar statistiken att kvinnor 

känner sig mer otrygga och är mer oroliga att utsättas för brott än 

män, vilket är samma resultat som på nationell nivå. I Rågsved är 

andelen som känner sig otrygga när de går ut när det är mörkt 39 

procent för kvinnor och 16 procent för män. Andelen som känner 

oro för att utsättas för våldtäkt utanför hemmet är 21 procent för 

kvinnor och 11 procent för män. Andelen som känner oro att 

utsättas för rån är 22 procent för kvinnor och 16 procent för män. 

Förvaltningens bedömning är att genom att genomföra åtgärder 

efter en trygghetskartläggning bör förutsättningarna för att känna 

sig trygg öka för både kvinnor och män.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar uppfattningen att det är viktigt för kvinnor och 

män, flickor och pojkar att känna trygghet i den offentliga miljön. 

Förvaltningen delar också uppfattningen om att fungerande 

belysning och bra sikt är viktiga faktorer för att öka 

förutsättningarna för att vara trygg i den offentliga miljön.  

 

Lördagen den 5 oktober klockan 12:00-15:00 i Rågsveds Folkets 

hus anordnar stadsdelsförvaltningen i samarbete med polis och 

Fastighetsägarföreningen i Rågsved en trygghetsdag. En viktig 

punkt under dagen är trygghetsinventering på karta. Detta kommer 

ske med en fysisk karta som finns på plats i lokalen där besökare 

kan peka ut platser som upplevs som otrygga. Besökarna kommer 

att ges tillfälle att berätta om de platser som upplevs otrygga och 

vad otryggheten består i för representanter från 

stadsdelsförvaltningen. Dessa synpunkter kommer sedan att 

sammanställas och åtgärdas av stadsdelsförvaltningen och 

trafikkontoret. I de fall andra är ansvariga för att åtgärda bristerna 

kommer synpunkterna att skickas till berörda aktörer. 

Stadsdelsförvaltningen vill uppmana förslagsställarna att komma till 

trygghetsdagen och lämna synpunkter, markera dessa på kartan och 

prata med tjänstepersoner och polis om tryggheten i området.  

 

Förvaltningen är positiv till att gå runt i området och göra fysiska 

trygghetsinventeringar i Rågsved. Förvaltningen föreslår att 
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trygghetsinventeringen påbörjas på trygghetsdagen den 5 okt då den 

redan är inplanerad och personal kommer att vara på plats för att 

möta medborgare. Förvaltningens personal vill efter trygghetsdagen 

gärna ha fortsatt dialog med de som skrivit medborgarförslaget för 

att säkerställa att åtgärder blir vidtagna och vid behov göra 

gemensamma nya inventeringar i området.  

 

Inbjudningar och affischer om trygghetsdagen kommer att börja 

spridas från vecka 38 genom sociala media, anslagstavlor, trapphus 

och verksamheter i området. Andra punkter under trygghetsdagen 

kommer vara hur bostadsinbrott, bedrägerier mot äldre samt våld i 

skolan kan förebyggas. En annan punkt kommer vara nattvandring i 

området. 

 

Förvaltningen vill även informera om möjligheten att löpande göra 

felanmälningar i den offentliga miljön till Stockholms stad när den 

som vistas i staden ser något som behöver åtgärdas, såsom trasig 

belysning, skymmande buskage eller andra fel. Felanmälan kan 

göras på tre sätt: 

 

1. I appen ”Tyck till” som hämtas där appar finns. 

2. Genom att fylla i formuläret på internet 

https://etjanster.stockholm.se/tycktill/  

3. Genom att ringa på telefonnummer 08-651 00 00.   

 

Bilaga 

Medborgarförslag om feministisk trygghetskartläggning i Rågsved 

https://etjanster.stockholm.se/tycktill/

